gerat ſcriptū iue-  
ni. c Qui ad  
ſupna tē. Dicno-  
tādū ad iſellecrū  
habēdū eonū q̄ b  
dicūt q̄ v̄gilis li-  
v̄. cne. fungit ēt  
vñ ad iſeros  
deſcediſſe et vidis  
ſe loca v̄bi ſunt.  
aī ſe mortuoz et ea  
q̄ ſibi ſūt. et iſ ſe  
terā refert q̄ ene-  
as vidit eos qui  
ſcipos inoccēt  
orcidū. et q̄ ipſe  
nō p̄t redire ad  
ſupna ſic optat̄  
q̄ ſara nō p̄mit-  
tūt. et aq̄ iſtrans-  
meabili ſe alliga-  
te. i. ipedite ſic q̄  
transire nō p̄t.  
vñ ibi v̄gilis  
**Proixia** deinde  
tenet̄ mēſtī loca.  
q̄ ſibi lenū. i. mo-  
tē iſontē ſege-  
manu lucēq̄ po-  
ſi piece aias q̄  
vellens ethere in  
alto ſcilitet̄ eſſe.  
**Nūct pauperiē**  
et duros p̄ſerre  
labores. ſata ob-  
ſtāt. i. iudicia de-  
orū tristiq̄ pal̄  
inabil' vnda alli-  
gat. i. ipedit̄ trāſ-  
itum. Et nouies  
ſty. i. palus iſer-  
nalis interfuſa.  
coercet. H̄uḡ in  
ppōſito fundās  
ſe ſup dictis ex  
doctrina v̄gilij  
dicit q̄ lucretia  
et iā ſtūtura ap̄d  
deos iſfernales  
qles poete deſcri-  
but nō p̄t deſen-  
di. cū pp̄ h̄ q̄ ſu-  
bi morē iſuſt in  
iſerno iudicio de-  
oz ſit punita

**Caplīm. XX**

Aq̄ em  
n̄ frus. tē.  
**In h̄ ca-  
pbat beat̄ auḡ  
q̄ precepū dei d̄  
nō occidēdo etiē  
dīt ad hoc q̄ nul-  
lus deb̄ ſiſſicēt̄**

# Liber

nishumanis.

25.1.5.

**C**apitulum. XX.

**S**i nō l*z*. n. libris nūc nob̄ diuinit̄ p̄ceptū per missum ve reperiri pōt̄. vt vel ipsius adipiscende imortalitatis. vel vlli carendi ca mendī ve maliā nob̄is meip̄ necē īferam̄.

**E**xo. 20. sait. Nō occides. p̄serti q̄ non addidit primū tuū sicut falsū testimonii cū veraret. Falsū inquit testimonium non dices aduersus proximū tuū. Nec ideo tñ si aduersus seip̄m qlq̄ falsū testimonii dixerit. ab hoc criminē se putauerit alienū. qm̄ regulā diligendi. primuza scem̄ ip̄o dilector accepit. qm̄ qd̄ scriptū est. Diliges primū tuū sicut teip̄m. Porro si falsi testimonij nō min̄ re ē q̄ d̄ seip̄o falsū fateſ. q̄ si aduersus primū h̄ saceret. cū i eo p̄cepto q̄ falsū testimonii phibet aduersus primū p̄hibeat: possitq̄ nō recte intelligentibus vide ri nō esse phibitū vt aduersus seip̄m qlq̄ falsū testis alſtat. q̄t̄ omagis intelligendū est nō licere hōi seip̄m occidere. cū in eo qd̄ scrip

**L**eui. 19. tū ē Nō occides. nibilo deinde addito. nec ip̄e vtq̄ cui p̄cipit intelligat exceptus. Uñ qdaz seip̄ sum. tñ non extendis ad aia! lia brura vel ad herbas l*z* aliqua lē vitam hēant. Manibei tñ il lud p̄ceptū sic ex tendunt

hoc p̄ceptū etiā in bestiis ac pecora conant extēdere. vt ex hoc ē nullū eoz liceat occidere. Cur nō ē therbas. t q̄cqd humo radicit̄ alit̄ ac figit. Hā t hoc genus rex q̄ uis nō sentiat̄. vivere. ac q̄ hoc pōt̄ t mori. proinde etiā cū vis adhibet̄ occidi. Uñ t apl̄s cū de huiuscemodi seminibus loq̄ret̄. Tu inq̄t qd̄ seminas nū vivificat̄. nū pri moriat̄. Et in psalmo scriptū est. Occidit vites eoz i grādine. Nūquid igit̄ ob hoc cū audiūm? Nō occides. q̄gul tū vellere nefas dicimus. et manicheoz errori in sanissime acq̄escim̄. His igit̄ deliramēs remors: cū audimus Nō occides. si pp̄fea nō accipim̄? h̄ dictū eēd frutes. q̄ null̄ ē eis sensus: nec d̄ irro nabilib̄. q̄b̄ in se ipsis rē. In hoc capitulo p̄bat auḡ q̄ nō licet alicui seip̄m occidere. nec pp̄ aduersa vitāda. nec etiam desiderio vite future.